
 

Einschwimmen   13.00 Uhr 
Kampfrichtersitzung 13.15 Uhr 
Wettkampfbeginn  14.00 Uhr 

 

 
 

 

1. Abschnitt 
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Teilnehmende Vereine 
 
                                              Einzel 
            Verein             VnId Nat Kz   1   2 Ges. 
--------------------------------------------------------- 
  1. Haselünner SV             3708 GER 09   5   3    8 
  2. SC Meppen Emsland         3777 GER 09  17  13   30 
  3. SC Twist                  3783 GER 09   2   9   11 
  4. SV Concordia Emsbüren     3857 GER 09   7   6   13 
  5. SV Haren                  3867 GER 09  14  15   29 
  6. SV Sigiltra Sögel         3882 GER 09   4   0    4 
  7. SV Wasserfreunde Dalum    3887 GER 09   3   1    4 
  8. TV Meppen                 3998 GER 09  13   9   22 
--------------------------------------------------------- 
                   Gesamt:                  65  56  121 
 
Kennziffern der Landesschwimmverbände: 
 
(09) Landesschwimmverband Niedersachsen  
 

Wettkampfgericht 1. Abschnitt 
     
    Schiedsrichter        Christian Döbel           LSN-Schwimmkreis Emsland  
    Sprecher                                        SV Haren                  
    Starter                                         TV Meppen                 
    Schwimmrichter I      Christian Döbel           LSN-Schwimmkreis Emsland  
    Schwimmrichter II     = ST                      SV Haren                  
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann                                SC Meppen Emsland         
    Zeitnehmer Bahn  1                              Haselünner SV             
    Zeitnehmer Bahn  2                              SV Haren                  
    Zeitnehmer Bahn  3                              TV Meppen                 
    Zeitnehmer Bahn  4                              SV Concordia Emsbüren     
    Zeitnehmer Bahn  5                              SC Meppen Emsland         
    Reservezeitnehmer                               SV Sigiltra Sögel         
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann                               SC Twist                  
    Zielrichter  1        = ZRO                     SC Twist                  
    Zielrichter  2        = ST                      SV Haren                  
    Zielrichter  3                                  SV Concordia Emsbüren     
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann                              SV Haren                  
    Wenderichter Bahn  1                            SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  2  = WR Bahn 1               SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  3  = WRO                     SV Haren                  
    Wenderichter Bahn  4                            SV Sigiltra Sögel         
    Wenderichter Bahn  5  = WR Bahn 4               SV Sigiltra Sögel         
     
    Auswerter             Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland         
     
    Protokollführer       Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland         
     
    Zeitmessanlage        Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland                   
    EDV-Übernahme aus ZMA Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland               
                                                                                   
    Beschreibung der Wettkampfanlage                                               
                                                                                   
    Bahnlänge             25 m                                                     
    Anzahl Bahnen         5                                                        
    Wassertemperatur      28 ° C                                                   
    Trennleinen           Wellenkillerleinen                                       
    Zeitmessung           elektronisch durch COLORADO Time Systems                 
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1. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
19.11.2006  14:00h  13:00h   13:00h    13:15h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 1  400 m Lagen Männer Jg. 1995 - 1994 
WK. 2  400 m Freistil Frauen Jg. 1993 und älter 
WK. 3  400 m Lagen Männer Jg. 1993 und älter 
WK. 4  400 m Freistil Männer Jg. 1996 - 1994 
WK. 5  800 m Freistil Frauen Jg. 1996 und älter 
WK. 6  800 m Freistil Männer offen 
 
Wettkampf Nr. 1    400 m Lagen Männer Jg. 1995 - 1994 
 
      Kreisrekord: 4:38.90 Marco di Carli 
 
                      ca. 14:00 Uhr 
 
     1. Jan-Ole Konken              1994 SC Meppen Emsland          6:40,82 
 
Hinweis: Der Schwimmer Jan-Ole Konken wird im ersten Lauf des Wettkampfes 2 
    mitschwimmen. 
 
Wettkampf Nr. 2    400 m Freistil Frauen Jg. 1993 und älter 
 
      Kreisrekord: 4:37.0 Nina Schiester 
 
                      ca. 14:00Uhr 
 
     1. Maike Elfert                1993 SV Concordia Emsbüren      7:02,07 
     2. Alexandra Friese            1992 TV Meppen                  6:24,00 
     3. Nele Bruns                  1992 SV Haren                   6:22,76 
     4. Laura Hüsers                1993 TV Meppen                  6:17,91 
     5. Lisa Schulte                1990 SC Meppen Emsland          6:12,82 
     6. Annika Sur                  1993 SV Wasserfreunde Dalum     6:10,36 
     7. Frauke Litmeyer             1992 SV Haren                   6:10,26 
     8. Philine Wiethe              1991 SC Meppen Emsland          6:05,00 
     9. Sabrina Rakers              1993 SC Twist                   6:01,42 
    10. Anneke Gröninger            1993 SV Haren                   5:56,43 
    11. Annika Rohe                 1992 SC Meppen Emsland          5:48,80 
    12. Nina Keuter                 1993 TV Meppen                  5:46,36 
    13. Franziska Hülshoff          1991 SC Meppen Emsland          5:44,82 
    14. Anna-Maria Etmann           1993 SC Meppen Emsland          5:40,18 
    15. Anna Held                   1993 SV Haren                   5:31,22 
    16. Karina Koop                 1992 SV Sigiltra Sögel          5:30,00 
    17. Simone Hacke                1992 SC Meppen Emsland          5:26,95 
    18. Linda Middendorf            1993 SV Wasserfreunde Dalum     5:16,95 
    19. Stephanie Jansen            1993 TV Meppen                  5:10,28 
    20. Carolin Metting             1991 Haselünner SV              5:01,04 
    21. Dorothee Klumpe             1989 SV Sigiltra Sögel          4:48,00 
 
Wettkampf Nr. 3    400 m Lagen Männer Jg. 1993 und älter 
 
      Kreisrekord: 4:38.90 Marco di Carli 
 
                      ca. 14:39 Uhr 
 
     1. Kevin Achter                1991 SV Haren                   7:30,00 
     2. Jan Philip Sasse            1993 TV Meppen                  7:04,00 
     3. Erik Rohe                   1990 SC Meppen Emsland          6:20,00 
     4. Florian Neugebauer          1990 SC Meppen Emsland          6:12,33 
     5. Lukas Cordes                1992 SV Haren                   6:04,99 
     6. Felix Neugebauer            1992 SC Meppen Emsland          6:00,21 
     7. Niklas Jansen               1990 TV Meppen                  5:45,26 
     8. Abbas Raad                  1992 SV Wasserfreunde Dalum     5:28,23 
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Wettkampf Nr. 4    400 m Freistil Männer Jg. 1996 - 1994 
 
      Kreisrekord: 4:08.69 Marco di Carli 
  
                      ca. 14:54 Uhr 
 
     1. Andre Janzen                1994 SV Haren                   8:00,00 
     2. Johannes Brümmer            1995 Haselünner SV              7:02,56 
     3. Moritz Enking               1996 SV Concordia Emsbüren      7:01,55 
     4. Thomas Korte                1994 SV Haren                   6:54,95 
     5. Christian Held              1995 SV Haren                   6:47,82 
     6. Jan-Ole Konken              1994 SC Meppen Emsland          5:52,13 
 
ca. 15:00 Min. Pause 
 
Wettkampf Nr. 5    800 m Freistil Frauen Jg. 1996 und älter 
 
      Kreisrekord: 9:28.3 Kathrin Kessen 
 
                      ca. 15:24 Uhr 
 
     1. Anna Schmitz                1995 SV Concordia Emsbüren     16:56,87 
     2. Katrin Helbich              1996 SV Concordia Emsbüren     16:36,45 
     3. Marina Evers                1995 SV Concordia Emsbüren     16:16,54 
     4. Elena Gausing               1996 SV Concordia Emsbüren     15:53,79 
     5. Muriel Schulte              1995 TV Meppen                 14:50,00 
     6. Sandra Grönniger            1996 SV Haren                  14:00,00 
     7. Wiebke Schepers             1995 TV Meppen                 13:08,56 
     8. Theresa Backers             1994 SC Twist                  13:05,83 
     9. Alexandra Friese            1992 TV Meppen                 12:48,12 
    10. Lisa Schulte                1990 SC Meppen Emsland         12:44,00 
    11. Julia Klumpe                1995 SV Sigiltra Sögel         12:30,00 
    12. Lara-Antonia Kerner         1994 SC Meppen Emsland         12:28,16 
    13. Laura Hüsers                1993 TV Meppen                 12:18,97 
    14. Anneke Gröninger            1993 SV Haren                  12:04,54 
    15. Annika Rohe                 1992 SC Meppen Emsland         12:03,65 
    16. Nina Keuter                 1993 TV Meppen                 12:03,12 
    17. Stephanie Jansen            1993 TV Meppen                 11:55,29 
    18. Franziska Hülshoff          1991 SC Meppen Emsland         11:52,64 
    19. Anna Held                   1993 SV Haren                  11:38,05 
    20. Ines Menke                  1994 SV Haren                  11:28,28 
    21. Linda Schute                1994 Haselünner SV             11:20,47 
    22. Simone Hacke                1992 SC Meppen Emsland         11:14,55 
    23. Anabelle Metting            1994 Haselünner SV             11:05,20 
    24. Anna-Maria Etmann           1993 SC Meppen Emsland         11:04,00 
    25. Carolin Metting             1991 Haselünner SV             10:48,66 
    26. Dorothee Klumpe             1989 SV Sigiltra Sögel         10:00,00 
 
Wettkampf Nr. 6    800 m Freistil Männer offen 
 
      Kreisrekord: 8:52.58 Henning Deymann 
 
                      ca. 16:47 Uhr 
 
     1. Hendrik Otten               1991 SV Haren                  15:00,00 
     2. Eike Schubert               1993 SV Concordia Emsbüren     12:13,21 
     3. Niklas Jansen               1990 TV Meppen                 11:10,00 
 
 



 

Einschwimmen   13.00 Uhr 
Kampfrichtersitzung 13.15 Uhr 
Wettkampfbeginn  14.00 Uhr 

 

 
 

 

2. Abschnitt 
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Teilnehmende Vereine 
 
                                              Einzel 
            Verein             VnId Nat Kz   1   2 Ges. 
--------------------------------------------------------- 
  1. Haselünner SV             3708 GER 09   5   3    8 
  2. SC Meppen Emsland         3777 GER 09  17  13   30 
  3. SC Twist                  3783 GER 09   2   9   11 
  4. SV Concordia Emsbüren     3857 GER 09   7   6   13 
  5. SV Haren                  3867 GER 09  14  15   29 
  6. SV Sigiltra Sögel         3882 GER 09   4   0    4 
  7. SV Wasserfreunde Dalum    3887 GER 09   3   1    4 
  8. TV Meppen                 3998 GER 09  13   9   22 
--------------------------------------------------------- 
                   Gesamt:                  65  56  121 
 

Wettkampfgericht 2. Abschnitt 
     
    Schiedsrichter        Christian Döbel           LSN-Schwimmkreis Emsland  
    Sprecher                                        SV Haren                  
    Starter                                         TV Meppen                 
    Schwimmrichter I      Christian Döbel           LSN-Schwimmkreis Emsland  
    Schwimmrichter II     = ST                      SV Haren                  
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann                                SC Meppen Emsland         
    Zeitnehmer Bahn  1                              Haselünner SV             
    Zeitnehmer Bahn  2                              SV Haren                  
    Zeitnehmer Bahn  3                              TV Meppen                 
    Zeitnehmer Bahn  4                              SV Concordia Emsbüren     
    Zeitnehmer Bahn  5                              SC Meppen Emsland         
    Reservezeitnehmer     = ZNO                     SC Meppen Emsland         
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann                               SC Twist                  
    Zielrichter  1        = ZRO                     SC Twist                  
    Zielrichter  2        = ST                      SV Haren                  
    Zielrichter  3                                  SV Concordia Emsbüren     
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann                              SV Haren                  
    Wenderichter Bahn  1                            SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  2  = WR Bahn 1               SV Wasserfreunde Dalum    
    Wenderichter Bahn  3  = WRO                     SV Haren                  
    Wenderichter Bahn  4  = WRO                     SV Haren                  
    Wenderichter Bahn  5  = WRO                     SV Haren                  
     
    Auswerter             Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland         
     
    Protokollführer       Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland         
     
    Zeitmessanlage        Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland 
    EDV-Übernahme aus ZMA Friedhelm Moormann        SC Meppen Emsland              
                                                                                   
    Beschreibung der Wettkampfanlage                                               
                                                                                   
    Bahnlänge             25 m                                                     
    Anzahl Bahnen         5                                                        
    Wassertemperatur      28 ° C                                                   
    Trennleinen           Wellenkillerleinen                                       
    Zeitmessung           elektronisch durch COLORADO Time Systems                 
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2. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
19.11.2006  14:00h  13:00h   13:00h    13:15h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 7  400 m Lagen Frauen Jg. 1995 - 1994 
WK. 8  400 m Freistil Männer Jg. 1993 und älter 
WK. 9  400 m Lagen Frauen Jg. 1993 und älter 
WK. 10 800 m Freistil Männer Jg. 1996 - 1995 
WK. 11 400 m Freistil Frauen Jg. 1996 - 1994 
WK. 12 1500 m Freistil Männer Jg. 1993 und älter 
WK. 13 1500 m Freistil Frauen offen 
 
Wettkampf Nr. 7    400 m Lagen Frauen Jg. 1995 - 1994 
 
      Kreisrekord: 5:13.06 Nina Schiester 
 
                      ca. 14:00 Uhr 
 
     1. Wiebke Schepers             1995 TV Meppen                  6:37,56 
     2. Lara-Antonia Kerner         1994 SC Meppen Emsland          6:26,00 
     3. Ines Menke                  1994 SV Haren                   6:08,88 
 
Wettkampf Nr. 8    400 m Freistil Männer Jg. 1993 und älter 
 
      Kreisrekord: 4:08.69 Marco di Carli 
 
                      ca. 14:13 Uhr 
 
     1. Hendrik Otten               1991 SV Haren                   7:55,00 
     2. Christoph Thien             1993 SC Twist                   6:40,04 
     3. Kevin Achter                1991 SV Haren                   6:39,88 
     4. Erik Rohe                   1990 SC Meppen Emsland          5:41,96 
     5. Jan Philip Sasse            1993 TV Meppen                  5:40,19 
     6. Johannes Lohmann            1993 SV Haren                   5:35,22 
     7. Florian Neugebauer          1990 SC Meppen Emsland          5:19,07 
     8. Jens Hoppe                  1988 SV Haren                   5:10,73 
     9. Felix Neugebauer            1992 SC Meppen Emsland          5:06,43 
 
Wettkampf Nr. 9    400 m Lagen Frauen Jg. 1993 und älter 
 
      Kreisrekord: 5:13.06 Nina Schiester 
 
                      ca. 14:28 Uhr 
 
     1. Sabrina Rakers              1993 SC Twist                   7:10,31 
     2. Nele Bruns                  1992 SV Haren                   6:58,00 
     3. Janina Bange                1993 TV Meppen                  6:48,36 
     4. Alexandra Friese            1992 TV Meppen                  6:34,56 
     5. Annika Rohe                 1992 SC Meppen Emsland          6:32,14 
     6. Stephanie Jansen            1993 TV Meppen                  6:19,00 
     7. Nina Keuter                 1993 TV Meppen                  6:19,00 
     8. Anneke Gröninger            1993 SV Haren                   6:14,63 
     9. Anna Held                   1993 SV Haren                   6:10,74 
    10. Simone Hacke                1992 SC Meppen Emsland          6:04,06 
 
Wettkampf Nr. 10    800 m Freistil Männer Jg. 1996 - 1995 
 
      Kreisrekord: 8:52.58 Henning Deymann 
 
                      ca. 14:13 Uhr 
 
     1. Christian Held              1995 SV Haren                  14:26,20 
 
Hinweis: Der Schwimmer Christian Held wird im ersten Lauf des Wettkampfes 8,    
         mitschwimmen. Dann schwimmt er wenigstens die Hälfte der Strecke nicht  
         allein. 
 
ca. 15:00 Min. Pause 
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Wettkampf Nr. 11    400 m Freistil Frauen Jg. 1996 - 1994 
 
      Kreisrekord: 4:37.0 Nina Schiester 
 
                      ca. 15:13 Uhr 
 
     1. Lydia Klemp                 1996 SC Twist                   8:23,57 
     2. Sandra Thien                1995 SC Twist                   8:00,34 
     3. Anna Otten                  1995 SC Twist                   7:59,51 
     4. Janina Tönjes               1996 SC Twist                   7:58,67 
     5. Michele-Sandra Rakers       1996 SC Twist                   7:57,75 
     6. Anna Kron                   1995 SV Concordia Emsbüren      7:54,13 
     7. Jana Otten                  1995 SV Haren                   7:43,00 
     8. Wiebke Bruns                1994 SV Haren                   7:33,00 
     9. Anna Schmitz                1995 SV Concordia Emsbüren      7:32,70 
    10. Gina Rickers                1994 SC Twist                   7:20,70 
    11. Muriel Schulte              1995 TV Meppen                  7:10,00 
    12. Katrin Helbich              1996 SV Concordia Emsbüren      7:01,26 
    13. Nele Ahlers                 1995 Haselünner SV              6:50,12 
    14. Julia Skwar                 1995 SV Wasserfreunde Dalum     6:32,55 
    15. Elena Gausing               1996 SV Concordia Emsbüren      6:31,26 
    16. Sandra Grönniger            1996 SV Haren                   6:11,29 
    17. Wiebke Schepers             1995 TV Meppen                  6:05,11 
    18. Lara-Antonia Kerner         1994 SC Meppen Emsland          6:03,70 
    19. Marion Eiken                1994 SV Haren                   5:45,00 
    20. Linda Schute                1994 Haselünner SV              5:25,53 
    21. Anabelle Metting            1994 Haselünner SV              5:20,74 
 
Wettkampf Nr. 12    1500 m Freistil Männer Jg. 1995 und älter 
 
      Kreisrekord: 16:49.13 Henning Deymann 
 
                      ca. 15:52 Uhr 
 
     1. Julian Tönjes               1993 SC Twist                  24:31,89 
     2. Jan-Ole Konken              1994 SC Meppen Emsland         23:10,00 
     3. Andre Lögering              1991 SV Concordia Emsbüren     22:45,58 
     4. Eike Schubert               1993 SV Concordia Emsbüren     22:45,58 
     5. Jan Philip Sasse            1993 TV Meppen                 22:12,20 
     6. Johannes Lohmann            1993 SV Haren                  21:57,37 
     7. Erik Rohe                   1990 SC Meppen Emsland         21:51,00 
     8. Florian Neugebauer          1990 SC Meppen Emsland         21:27,69 
     9. Felix Neugebauer            1992 SC Meppen Emsland         20:31,43 
    10. Lukas Cordes                1992 SV Haren                  20:29,28 
 
Wettkampf Nr. 13    1500 m Freistil Frauen offen 
 
      Kreisrekord: 18:02.88 Nina Schiester 
 
                      ca. 16:38 Uhr 
 
     1. Anna-Maria Etmann           1993 SC Meppen Emsland         22:19,00 
     2. Simone Hacke                1992 SC Meppen Emsland         21:19,00 
 
 
Ende der Veranstaltung 
 
 
 


